
 

Comune di Palma di Montechiaro 

Provincia di Agrigento 

 

 
 

Registro Generale 

n.  1088  del  04102017  

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 259 del registro 

 

Data 28/09/2017 

 

Oggetto: Affidamento, impegno spesa e liquidazione  

Assicurazione all'Agenzia Vittoria S.P.A. 

 

 

               ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno 28 del mese di settembre alle ore            nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

Visto il Regolamento per la concessione dei contributi approvato con Delibera Comunale n. 66 del 27/10/1999 

e successive modifiche; 

Vista la Delibera Commissariale di approvazione del D.U.P. n. 14 del 17/05/2017; 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

   Vista le Delibera di Giunta Municipale n.79 del 25/07/2017 “Approvazione Progetti servizi di utilità 

collettiva” per reperimento operatori qualificati da utilizzare nei servizi domiciliari a favore di anziani,  nel 

trasporto su scuolabus e su mezzi diretti ai centri di riabilitazione; 

   Considerato che, per tali servizi, il Comune dovrà avviare servizi dove viene utilizzato personale in possesso 

di titolo O.S.S., OSA o titoli equipollenti; 

   Tenuto conto che per avviare il personale di cui sopra è necessario prevedere la copertura assicurativa per 

infortuni e R.C.T. per i servizi di che trattasi; 

   Considerato che quest'ufficio ha contattato alcune Agenzie di Assicurazioni perché trasmettessero preventivo 

di spesa per la polizza assicurativa per infortuni ed R.C.T. in favore di complessivi 10 utenti. 

   Dato atto che tra le agenzie contattate solo l'Agenzia Vittoria Assicurazioni SPA, di Antonino Cumbo, sita in 

P.zza Cavour 23, 92100 Agrigento ha trasmesso presentivo di spesa per quanto richiesto al costo di € 1.200,00 

per l'intero periodo di anni uno; 

 

   Che il CIG è il seguente ZA720104B8; 

 

   Atteso, ancora, che la copertura assicurativa per i predetti soggetti impegnati nelle varie attività, costituisce 

un preciso obbligo di legge e la relativa spesa tassativamente regolata dalla normativa vigente  è assolutamente 

necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, e che pertanto rientra nei limiti 

prescritti dall'art. 163 comma 2 del D.L.vo n. 267/2000, testo vigente; 

 

 

                                                                           PROPONE 

 

   Di affidare per il motivo citato in premessa, il servizio di polizza assicurativa, per infortuni ed R.C.T., in 

favore di n. 10 utenti, all'Agenzia Vittoria Assicurazioni SPA, di Antonino Cumbo, sita in P.zza Cavour 23, 

92100 Agrigento per l'importo di € 1.200,00; 

 

   Di impegnare, a seguito della costituzione di obligazionee giuricamente perfezionata nei confronti de 

l'Agenzia Vittoria Assicurazioni SPA, di Antonino Cumbo per spesa polizza assicurativa per infortuni ed 

R.C.T. in favore di complessivi 10 utenti, la somma di € 1.200,00, IVA inclusa, al Cap. 8067 “Spese diverse 

per servizi socio-assistenziali” Cod.di bilancio 12041.03.8067 dell'esercizio 2017, ex art.163 co. 1, 3 e 5 del 

Decr. 267/2000, con esigibilità nell'esercizio 2017. 

          

   Di liquidare, per il motivo citato in premessa, all'Agenzia Vittoria Assicurazione S.P.A., di Antonino Cumbo, 

sita in P.zza Cavour 23, 92100 Agrigento la somma complessiva di €  1.200,00 effettuando un bonifico bancario 

presso  Banca Nuova filiale Agrigento codice  IBAN: IT  45O 05132 16601 813570356487  intestato  a Cumbo 

Antonino NQ. Agente Vittoria Ass.ni S.P.A. P.zza Cavour 23 – 92100 Agrigento. 

 

    

Data ____________       Il Responsabile del Procedimento 

         L'Ass. Piazza Rosa Giuseppa 

          

 

DETERMINA 

 

 

     Di approvare la superiore proposta che qui si intende materialmente riportata. 

 
Di avere verificato, ai sensi dell’art. 183 co. 8 dello stesso Decr. Lgs. 267/2000 che il programma dei pagamenti 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Patto di stabilità interno; 

 

Di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile 



attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 co. 7 del Decr. Lgs 267/2000; 

 

    La presente determinazione si trasmette al responsabile del servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di                             

cui al Comma 3, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000; 
 

   Data______________                     Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                    Dr. Angelo Sardone 
 

           

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI 

 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 

dell'art. 147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL. 

 
 

 

Certificazione 

(art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con Legge 134/2012) 

 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

 

certifica 

 

  che il presente atto è stato  pubblicato sul sito web del Comune sez. “Amministrazione aperta – Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

 

Data _______________             

                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali 

                                                                                                   Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

del co. 1 dell’art. 147 bis del Decr. Lgs. 267/2000; 

 

Visto per il riscontro di contabilità ai sensi del co. 8 dell’art. 183 del Decr. Lgs. 267/2000; 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del co. 7 dell’art. 183 del Decr. 

Lgs. 267/2000; 

 

data______________      Il Capo Settore Servizi Finanziari 

         Dr. Rosario Zarbo 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’att, si appone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi del co. 4 dell’art. 184 del Decr. Lgs. 267/2000; 

 

data______________      Il Capo Settore Servizi Finanziari 

         Dr. Rosario Zarbo 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 

ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si 

rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 04/10/2017              Il Funzionario incaricato 

                    Dott. Angelo Sardone 

        


